30 surat ar-Rum di atas dengan fitrah. Demikian pula imam Ibnu hajar al- ‘Asqalani
(852 H/ 1449 M) dan Imam An-Nawawi (676 H/ 1277 M) ketika mengomentari hadis
tersebut dalam bukunya Fath al- Bari Syarh Shahih al-Bukhari dan Minhaj Syarah
Shahih Muslim mengaitkan keterangan mengenai fitrah dalam hadis di atas dengan
fitrah yang disebutkan dalam surah Ar-Rum ayat 30 di atas. Demikian pula diperoleh
informasi dan interpretasi yang sama dalam buku-buku syarah hadis lainnya. Hal ini
mengindikasikan bahwa mereka sependapat dengan pendapat kedua di atas. Ibnu
al-Qayyim al-Jauziy (751H/ 1350M) juga mengatakan bahwa bukanlah dimaksudkan
“lahir dalam keadaan fitrah” yakni lahir dalam keadaan mengetahui iman, sebab
Allah sendiri berfirman, bahwa manusia lahir dari perut ibunya dalam keadaan tidak
tahu apa-apa, termasuk tidak tahu masalah iman (QS. An-Nahl 16: 78).